Дело № 2-90-1017/2022

УИД: 91МS0090-телефон-телефон

  Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

заочное

   (резолютивная часть)

адрес                                                                                           дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С.,

при  секретаре фио

при участии представителя истца фио по доверенности № 4 от дата

при участии представителя третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора Муниципального казенного учреждения Департамент труда и социальной защиты населения Администрации адрес фио по доверенности № 37 от дата

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению наименование организации к ответчику фио, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора Муниципальное казенное учреждение Департамент труда и социальной защиты населения Администрации адрес о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья, -

                                                           Р Е Ш И Л:

 Исковые требования  наименование организации - удовлетворить.

 Взыскать с фио (паспортные данные) в пользу  наименование организации излишне выплаченные меры социальной поддержки «Ежемесячное пособие на ребенка» за период с дата по дата в сумме сумма, «Пособие на ребенка» с дата по дата в сумме сумма, на общую сумму сумма

 Взыскать с фио (паспортные данные) в доход местного бюджета судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме сумма

 Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

  Мировой судья                          (подпись)                                    фио

Копия верна:

Судья:                                       Секретарь: